
Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Верхнесергинская детская школа искусств»  

ПРИКАЗ 

пгт. Верхние Серги 

07.04.2025     № 17-од 

О формировании комиссии по индивидуальному отбору детей, поступающих на 

обучение по дополнительным предпрофессиональным 

программам в области искусств в МАУДО Верхнесергинская ДШИ 

и графика ее работы в 2025 году 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ, Уставом школы, утвержденным приказом Управления образования 

Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2014 г. № 146-од, и на основании 

федеральных государственных требований, установленных к минимуму содержания, 

структуре и условиям реализации этих программ, а также срокам их реализации, а 

также Положения о порядке приёма и отбора детей в МАУДО Верхнесергинская ДШИ, 

утвержденного приказом от 26.03.2024 №19-од, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести отбор детей в МАУДО Верхнесергинская ДШИ по дополнительным

предпрофессиональным программам в области музыкального и декоративно-

прикладного искусства в период с 1 июня по 10 июня 2025 года. Вступительные

испытания провести 03 и 04 июня с 17:00 до 18:00;

2. Утвердить состав комиссий по отбору детей для осуществления вступительных

испытаний (собеседований) с поступающими в школу на дополнительные

предпрофессиональные программы:

Декоративно-прикладное искусство 

«Декоративно-прикладное творчество» 

Музыкальное искусство 

«Фортепиано» 

Председатель комиссии – Е.А. 

Порунова 

Члены комиссии: 

М.В. Чекасина  преподаватель; 

Н.Г. Клепалова, директор 

Секретарь  - Е.И.Кутузина 

Председатель комиссии – 

Ю.В. Калинина 

Члены комиссии: 

М.А.Чагина, преподаватель;  

В.В. Салимьянова, преподаватель; 

Н.В. Богаткина, преподаватель 

  Секретарь - Е.И.Кутузина 



 

3. Комиссии по индивидуальному отбору детей: 

- организовать и провести индивидуальный отбор детей, поступающих в первый класс 

школы для обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в 

области искусств в соответствии с графиком; 

- обеспечить единство требований, предъявляемых к поступающим при проведении 

индивидуального отбора детей. 

4. Кутузиной Е.И., ответственному за размещение информации на официальном сайте 

МАУДО Верхнесергинская ДШИ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», разместить в соответствующих разделах сайта настоящий приказ в срок до 

10 апреля 2025 года. 
   

    

 

Директор  

           

 

 

             

 Н.Г. Клепалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


